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er konstateret, at de ere underernærede, 
indtræder Pligten til at sætte Bespisningen 
i Gang. Det er jo ogsaa saaledes, ät der 
er r en Masse Børn 홢 jeg tror, jeg har 
sagt det før 홢 ,  d e r  langt foretrække 
Smørrebrød for varm Mad. 

Med disse faa Ord skal jeg endnu en 
Gang.,anbefale Ændringsforslaget til Tin- 
gets Vedtagelse. 

홢 Wi inb l ad :  Til det ærede Medlem fra 
Faaborg (Christiansen) vil jeg blot sige 
følgende: Det ærede Medlem .mener, at 
Lovforslaget ikke vil betyde: noget overfor 
underernærede Børn, da Bespisningen kun 

' finder Sted overfor Skolebørn og paa Lan- 
det: kun hver anden Dag og kun i de fire 
Maaneder. Men det - er selvfølgelig ikke 
Forslagsstillernes Skyld. Det ærede Med- 
lem vil vide, at Udvalget har haft Spørgs- 
maalet om ikke-skolepligtige Børns Be- 
spisning under Overvej else; men det har 
stødt paa absolut Modstand. Naar vi have 
indskrænket Bespisningen til de. .4 Vinter- 
maaneder, er det af samme Grund; der 
kunde ikke :gennemføres mere, Det, der 
sker, er kun, at der; finder et bringe Frem- 
skridt Sted, men det er dog , et Fremskridt, 
og vi modtage  det i Haab om, , at man 
ikke bliver staaeJ1de. herved, men at Ud- 
viklingen vil fortsættes, og at det maa 

; blive til Gavn for de underernærede Børn. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Fórhandlingen. = 홢 ir 

Det af Udvalget stillede Ændringsfor- 
slag om en; ændret Affattelse af Lovfor- 

: slaget (se Tillæg B. Sp. 2208) 

vedtoges uden Afstemning. 

Det saaledes ændrede Lovforslags ,Over- 
gang til tredie Behandling 

vedtoges uden Afstemning, , 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

홢 : Første Behandling af Eorsla.9' til rniêl2. 
: lertidig Lov om 홢홢 Forhøj'élsé 홢홢af '[.Løwnkjbg^rne' 
for Embeds- .og BestiZlingsrnænd under 

\ Universitetet, -Universitetslfivæsturen, ' den 
yolytelmisM ,'Lcereanstalt, og den farrnacew- 
.tis7ce Læreanstalt. : ; 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4723). 

Lovforslaget sattes til Forhandlin'g. 

F o r m a n d e n :  Jeg skal ikke modsætte 
mig, at ærede Talere under Behandlingen 
af denne Sag ogsaa komme ind paa en 
Omtale af den følgende paa Dagsordenen 
opførte Sag. 

.Carl .Hansen: Dersom jeg ganske i 
Almindelighed vilde udtale en Tak til de 
højtærede Ministre, fordi de have fr em- 
sat disse to Lønningslovforslag, vilde jeg 
sikkert udsætte mig for en , Mistanke om, 
at -denne Tak ikke kom ganske f r a  Hjer- 
tet;; i alt Fald er jeg vis,, paa, at en me- 
get , stor Del af Danmarks Befolkning, 
rimeligvis det; meget store Flertal, vil vise 
sig ikke a t  være i sær lig glad for disse 
Lorforslag. Vi have ,,',JO i de senere Aar 
faaet mange og meget store Lønningslove. 
Naar vi erindre, at de i 1908 og; følgende 
Aar vedtagne 'Lønningslove medførte en 
Merudgift a f  10-c-lL Mill. Kr. aarlig, er 
det saare f orstaaeligt, at. man' ikke er vi- 
dere glad} for nere af den Art Love, især 
naar man samtidig : staar overfor Nødven- 
digheden af ,-'at. skulle tilvejebringe endnu 
flere Millioner Kroner gennem forhøj ede Skat- 
ter. Men kan j eg: end ikke paa en vis 
Maade sige Tak for Lovforslagene, skal 
jeg være overordentlig villig til at anerkende, 
at. : der har været ^Nødvendighed for at 
fremsætte Lovforslag paa det her omhand., 
lede Omraade. Det er jo,-.ikke alene fra 
den Side, som ; disse Forslag direkte be- 
røre, Universitetet, Landbohøjskolen o. s. v., 
at der er fremsat stærke Erav; om at faa 
Del i den Lønningsforbedring, som man 
har vedtaget paa saa godt som: alle an- 
dre Omraader, men ogsaa her i Salen er 
der dels fremsat Krav ogsaa fra Medlem- 
mer af mit Parti om noget saadant, og 
dels bar man indrømmet, at de Lønninger, 
der udredes ; f. Eks. til Universitetets EIll- 
bedsmænd, ikke ere tidssvarende. Set fra 
den Side maa';, jeg altsaa erkende, at der 
har været Nødvendighed for at fremsætte 
de foreliggende Lovforslag. Naar man 
ikke har fremsat Forslag til en endelig 
Lønningslov for Universitetet, ligger det 
ganske naturligt i, at man, har ønsket at 
knytte en; saadan til en Lov, der i det 
hele ordnede Universitetets Forhold. = Vi 
vide; ogsaa, at den høj tærede Minister ar- 
bejder stærkt paa at faa fremmet en Om- 
ordning af Universitetets hele Forhold. Og 홢* 
det er da ganske naturligt, at den nye 
Lønningslov gennemføres samtidigt med 
den i organisatoriske Lov.; 

Jeg anerkender altsaa Nødvendigheden , - 
af at fremsætte disse Lovforslag. Vi have 
ogsaa anerkendt den ved direkte Beslut- 

. 홢 -... / o  


